zum Jahresbeginn noch bei 1,21 USD je EUR lag. Zum Jahresabschluss
betrug der Bestand an in US-Dollar gehaltenen Kapitalanlagen
18,6 Mrd. EUR und entsprach 18 % der selbst verwalteten Kapital-
anlagen.

Auch 2015 bildeten die festverzinslichen Anlagen die bedeutendste
Kapitalanlageklasse. Reinvestitionen erfolgten, unter Berücksichti-
gung der vorhandenen Kapitalanlagestruktur, im Wesentlichen in
dieser Anlageklasse. Der Anteil an festverzinslichen Wertpapieren
betrug 77 % am Gesamtbestand der Kapitalanlagen. Der Ergebnis-
beitrag aus dieser Anlageklasse betrug 0,8 Mrd. EUR und wurde in
der Berichtsperiode weitestgehend reinvestiert.

Auch 2015 wurde das Aktienengagement nicht ausgebaut. Die
Aktienquote nach Derivaten (wirtschaftliche Aktienquote) lag zum
Quartalsende bei 0,8 %.

18 Talanx-Konzern. Zwischenbericht zum 31. März 2015

zusaMMensetzung der KapItalanlagen

In %

13/13
Depotforderungen

2/2
Immobilien (inkl. Immobilienfonds)

1/1
Aktien und andere nicht
festverzinsliche Wertpapiere

77/78
Festverzinsliche Wertpapiere

31.3.2015 31.12.2014

2/2
Kapitalanlagen aus

Investmentverträgen

5/4
Sonstige

zusaMMensetzung der selbst Verwalteten KapItalanlagen nach anlageKlassen

In MIo. EUR

31.3.2015 31.12.2014

Fremd genutzter Grundbesitz 1.905 2 % 1.873 2 %

Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen 121 <1 % 112 <1 %

Anteile an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen 268 <1 % 262 <1 %

Darlehen und Forderungen

Darlehen inkl. Hypothekendarlehen 838 1 % 880 1 %

Darlehen und Forderungen an staatliche oder quasistaatliche  Schuldner
sowie festverzinsliche Wertpapiere 29.701 29 % 29.673 31 %

Bis zur Endfälligkeit zu haltende Finanzinstrumente 2.372 2 % 2.454 3 %

Jederzeit veräußerbare Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 59.616 58 % 54.900 57 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 1.402 1 % 1.283 1 %

Erfolgswirksam zum Zeitwert bewertete Finanzinstrumente

Als erfolgswirksam zum Zeitwert bewertet klassifizierte Finanz instrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 876 1 % 850 1 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 70 <1 % 95 <1 %

Zu Handelszwecken gehaltene Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 10 <1 % 6 <1 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 125 <1 % 108 <1 %

Derivate 1) 132 <1 % 80 <1 %

Übrige Kapitalanlagen 4.776 5 % 3.834 4 %

Selbst verwaltete Kapitalanlagen  102.212 100 %  96.410 100 %

1) Derivate nur mit positiven Marktwerten

FEStvERzInSlIchE WERtPAPIERE
Die Kapitalanlage erfolgte im Bereich festverzinsliche Wertpapiere
im Wesentlichen in den klassischen Anlageklassen Staatsanleihen,
Unternehmensanleihen sowie Pfandbriefe. Im Segment Privat-
und Firmenversicherung Deutschland wurden Staatsanleihen aus
 Italien und Spanien mit niedriger Rendite und kürzerer Laufzeit ver-
äußert, um Gewinne zu realisieren, die zur Stärkung der Zinszusatz-
re serve nach HGB und der Beteiligung der Versicherungsnehmer an
den Bewertungsreserven verwendet wurden. Die freigewordenen
 Mittel wurden in länger laufende Anleihen reinvestiert. Es wurden